
1 
 

ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá analýzou předškolního vzdělávání v mateřských školách 

zřizovaných soukromými zřizovateli na území hlavního města Prahy za období od roku 

2001 do roku 2015 s důrazem na výkonové ukazatele, trendy vývoje a specifické aspekty 

tohoto stupně vzdělávání, přičemž v tomto období došlo k značnému nárůstu počtu nově 

vznikajících soukromých mateřských škol. Soukromé mateřské školy jsou prvkem 

předškolního vzdělávání, který v České republice dlouho chyběl a který má zajistit pestrost 

vzdělávací nabídky včetně alternativních přístupů, nadstandardního či nestandardního 

pojetí předškolního vzdělávání. Mateřská škola je první vzdělávací instituce, se kterou se 

ve většině případů dítě setkává a ve které je systematicky vzděláváno.  Hlavní město Praha 

bylo vybráno jako klíčový region České republiky s vysokou dynamikou změn 

a hospodářským potenciálem, který má vliv i na rozvoj předškolního vzdělávání. 


